
 
 

 
 

  Direzione Generale 
Uff. I – Dirigente Stefano Versari 

 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

Decreto num. 60 
 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE SCUOLE  PARITARIE  
SECONDARIE DI II GRADO PER AZIONI DI SOSTEGNO  

AL NUOVO OBBLIGO DI ISTRUZIONE 
A.S. 2007-2008 

 
 
VISTO  l’art. 12 “Sostegno all’adempimento dell’obbligo scolastico” della Legge 29 

novembre 2007 n.222; 
 
VISTA  la nota del Ministero della Pubblica Istruzione, Dipartimento per la programmazione 

ministeriale e per la gestione ministeriale del bilancio, Direzione Generale per la 
politica finanziaria e il bilancio prot. num. 2444 del 26 novembre 2007, con la quale 
si assegna a questo Ufficio la somma di € 542.998,00 da destinarsi alle scuole 
paritarie secondarie di II grado della regione Emilia – Romagna per la realizzazione 
di azioni di sostegno al nuovo obbligo di istruzione a.s. 2007-2008; 

 
VISTO il Decreto di questa Direzione Generale n.632 del 30 novembre 2007 con cui la 

somma di € 542.998,00 – sopra indicata - è stata ripartita tra gli Uffici Scolastici 
provinciali della regione Emilia-Romagna in proporzione al numero degli allievi 
delle scuole paritarie secondarie di II grado, in attesa delle disposizioni ministeriali in 
materia; 

 
VISTA la nota ministeriale prot. 6461 del 13 dicembre 2007 “Contributi scuole paritarie a.s. 

2007-2008 – Fondi assegnati per l’adempimento dell’obbligo di istruzione ” 
 
VISTA la ripartizione degli importi spettanti a ciascuna scuola paritaria pubblicata in data 3 

marzo 2008 nel settore “Contributi” dell’anagrafe nazionale delle scuole paritarie; 
 
INFORMATE  le Federazioni degli Enti Gestori firmatarie di Accordi con questa Direzione 

Generale; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Per l’anno scolastico 2007-2008, alle scuole paritarie secondarie di II grado 

regolarmente censite nell’anagrafe nazionale per la regione  Emilia – Romagna viene 
assegnato il contributo di € 196,00 per ciascuno dei 2.766 allievi frequentanti le 

MPI.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.0005615.05-03-2008



 
 

 
 

  Direzione Generale 
Uff. I – Dirigente Stefano Versari 

 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

classi prime e seconde, da destinarsi ad azioni di sostegno al nuovo obbligo di 
istruzione. 

 
Art. 2 L’elenco delle scuole secondarie di II grado destinatarie dei fondi, come pubblicato 

nel settore “Contributi” dell’anagrafe nazionale delle scuole paritarie, costituisce 
l’Allegato A che fa parte integrante del presente decreto. 

 
Art. 3 La suddivisione tra gli Uffici Scolastici Provinciali delle somme di cui al presente 

decreto è riportata nella tabella (Allegato B) che fa parte integrante del presente 
decreto ed in ordine alla quale l’Ufficio VI procederà alle opportune compensazioni. 

 
Art. 4 I Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali provvederanno ad erogare alle scuole L 

50% dei contributi spettanti alle medesime, con la massima celerità.  
 
Art. 5 Le scuole destinatarie dei fondi utilizzeranno il contributo ad esse assegnato per 

sostenere le attività programmate in conformità al D.M. n.139 del 22 agosto 2007 ed 
ai relativi allegati tecnici, mediante predisposizione di un idonea programmazione 
didattica, approvata dagli Organi Collegiali. 

 
Art. 6 Come indicato dalla nota ministeriale prot 6461 del 13 dicembre 2007, citata in 

premessa, entro il 30 settembre 2008 ciascuna scuola invierà all’Ufficio Scolastico 
Provinciale competente per territorio una sintetica descrizione degli interventi 
effettuati, accompagnata da copia dei giustificativi fiscali delle spese sostenute e 
delle retribuizioni del personale già in servizio o apopositamente assunto per 
l’organizzazione delle attività. 

  
Art. 7 I Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali verificheranno i documenti inviati dalle 

scuole in relazione al disposto del precedente art.6. In presenza di documentazione 
regolare, i medesimi Dirigenti disporranno l’assegnazione del saldo del restante 50% 
del contributo, dandone comunicazione per conoscenza agli Uffici I e VI di questa 
Direzione Generale. In caso di riscontro non positivo non sarà erogato il saldo; di ciò  
verrà data comunicazione ai medesimi Uffici sopra indicati. 

 
 

Il Direttore Generale 
    Luigi Catalano 

 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 
della regione Emilia – Romagna 



 
 

 
 

  Direzione Generale 
Uff. I – Dirigente Stefano Versari 

 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

Loro Sedi 
 
Ai Gestori delle scuole secondarie di II grado paritarie 
della regione Emilia – Romagna 
Loro Sedi 
 
Al Sito Internet della Direzione Generale 


